ТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

11.11.2021                                                                                                       № 209
с.Троица
О внесении изменений в решение Троицкой сельской Думы
от 12.03.2013 № 31
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации», Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Троицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Троицкой сельской Думы от 12.03.2013 № 31 «Об утверждении Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Троицкой сельской Думы от 15.11.2013 № 56, от 10.03.2016 № 167, от 19.07.2016 № 190, от 09.12.2016 № 207, от 24.07.2017 № 246, от 14.02.2020 № 123, 02.08.2021 № 188) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Положения  изложить в следующей редакции:
«1.3. Выборное должностное лицо местного самоуправления приступает к исполнению своих полномочий со дня вступления в должность, но не позднее 10 дней со дня, следующего после его избрания».

1.2. В пункте 5.5 раздела 5 Положения слова «в соответствии с пунктом 5.2 настоящей статьи» заменить словами «в соответствии с пунктом 5.4 настоящей статьи».

1.3. Пункт 8.4 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.4. Право на доплату к пенсии не имеют лица, замещавшие муниципальную должность и прекратившие исполнение своих полномочий по основаниям, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1., 3, 6-9 части 6, частью 6.1  статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Троицкой

сельской Думы                                                                             О.В. Шерникова

И.о. главы Троицкого

сельского поселения                                                                          Т.Г. Лыскова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Троицкое сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru